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Par jauno mācību 
saturu nākamā 
mācību gadā

Mēs savam 
novadam 2020. 
Atbalstītie projekti

Ziņas Kultūra

Šīs vasaras lielnotikumi 
pārcelti uz 2021.gadu

Sakarā ar izsludināto ārkārtas 
situāciju Latvijā un saistībā ar in-
fekcijas „Covid-19” straujo izplatību 
Latvijā, Eiropā un pasaulē, Baus-
ka novada pašvaldība pieņē-
musi lēmumu atcelt 2020.gada 
20.jūnijā plānotos Bauskas no-
vada svētkus, kuru norise šogad 
bija iecerēta Īslīces pagastā.
Ar paziņojumu aizvadītajā nedēļā 
klajā nāca arī festivāla „Bauska 
TASTE” komanda, sakot, ka festi-
vāls „Bauskas TASTE” pievienojas 
tiem lieliskajiem Latvijas kultūras 
un izklaides notikumiem, kas tiek 
pārcelti uz 2021. gada vasaru.
„Vīrusa Covid-19 ierobežošana ir 
galvenais šī gada pasākums, kurā 
jāiesaistās ikvienam no mums, lai 
nākotnē atkal varam tikties un svi-
nēt kopā būšanu droši,” saka Jānis 
Dūmiņš, festivāla organizators un 

Bauskas Kultūras centra direktors.
Vienlīdz svarīgi kā pats fakts par 
festivāla pārcelšanu, ir ziņa, ka šī 
gada galvenie mākslinieki un gru-
pas ir apliecinājuši gatavību uz-
stāties festivālā „Bauska TASTE” 
2021. gada 31. jūlijā un 1. augus-
tā. „Nākamajā festivālā uz ska-
tuves Bauskas pilskalnā redzēsim 
un dzirdēsim latviešu supergrupu 
„Instrumenti”, tāpat savu dalību 
apstiprinājuši lietuviešu mūziķis 
„Daddy Was a Milkman”, dzie-
dātāja Aminata, grupa „Musiqq”, 
latviešu grandžmūzikas pionieri 
– grupa „Pienvedēja piedzīvo-
jumi”, leģendārais mūziķis Igo, 
pārsteidzoši vienkāršā ANNNA, 
spilgtā  Patrisha, repa eņģelis 
ansis un latviešu džeza dīva Elza 
Rozentāle,” teikts Bauskas Kultū-
ras centra izplatītajā paziņojumā. 

Ģimenei draudzīgais festivāls 
„Bauska TASTE” – tās ir ne tikai 
divas lieliskas mūzikas piepildītas 
dienas, bet arī aktīvā atpūta, nes-
teidzīgs laiks ar draugiem, priecīgi 
bērni, jaunas draudzības un īpa-
šas maģijas piepildīts vasaras no-
tikums, ko saviem apmeklētājiem 
festivāls sola nākamvasar!
Festivāla organizatori norāda, 
ka iegādātās biļetes ir derīgas 
uz pārcelto festivā-
lu 2021. gadā.

Par pasākumu pār-
celšanu paziņojuši 
arī  „Country Baus-
ka” festivāla orga-
nizatori,  festivāla 
„Zobens un lemess” 
izplatītajā paziņoju-
mā teikts, ka festi-

vāls no jūnija sākuma pārcelts uz 
otro augusta nedēļas nogali, ar 
piebildi, ka atkarībā no notikumu 
attīstības, tas var tikt pārcelts uz 
2021.gadu, nenotiks arī jūnija sā-
kumā plānotais Eiropas autok-
rosa čempionāta posms Musa 
Raceland trasē. 

Ieva Šomina, Sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja

Arī festivāls „Bauskas TASTE” pievienojas tiem lieliskajiem Latvijas kultūras un izklaides notikumiem, kas tiek pārcelti 
uz 2021. gada vasaru.

Noslēdzas organi-
zētā pārtikas paku/
karšu izdalīšana
29.maijā noslēdzas organizētā 
pārtikas paku/karšu izdalīšana.
Līdz šim tika saņemti 1832 iesnie-
gumi par pārtikas pakām/kartēm.
Kopumā izdalītas 1110 pārtikas 
pakas un 9560 pārtikas kartes.
Līdz 28.maijam bija atprečotas 
3599 pārtikas kartes. Atgādinām, 
ka karšu atprečošana veikalos no-
tiek līdz 26.jūnijam.
Neizņemtās pārtikas kartes var 
saņemt Bauskas novada Sociālajā 
dienestā iestādes darba laikā.
Jautājumu gadījuma zvanīt pa 
tālr. 29595827, 63921805 vai 
23881885.

30. un 31.maijā Bru-
navas un Vecsaules 
pagastā notiks Ze-
messardzes mācības
Šī gada 30. un 31.maijā Bauskas 
novada Vecsaules pagasta Likver-
tenu silā un Brunavas pagasta 
Paņemūnē notiks Zemessardzes 
53.Kājnieku Bataljona mācības.
Aicinām iedzīvotājus nesatraukties 
un jautājumu gadījumā sazinā-
ties ar Latvijas Republikas Ze-
messardzes 53.kājnieku bataljona 
dežūrdaļu pa tālr. 26608612 vai 
2666813.

Mežotnē uzstādīts 
tiltiņš pāri Lielupei
Informējam, ka no 20.maija, cil-
vēkiem ir pieejams tiltiņš pāri Lie-
lupei, kas savieno Mežotnes pili ar 
Mežotnes pilskalnu. 

Bibliotēkas atsāk 
lasītāju apkalpošanu 
klātienē
No 13. maija Bauskas Centrālā 
bibliotēka un Bauskas Bērnu bib-
liotēka atsāk lietotāju apkalpoša-
nu klātienē, darbu klātienē atsāk 
arī visas pagastu bibliotēkas.

Bibliotēku apmeklētāji tiks apkal-
poti, ievērojot noteiktos drošības 
pasākumus – izvietotas aizsarg-
barjeras, ievērota divu metru dis-
tance, veikta roku un virsmu dezin-
fekcija, lietotas sejas maskas u.c.
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Aktuāli pašvaldībā
DOMES SĒDES LĒMUMS
Bauskā, 2020. gada 30.aprīlī prot. Nr. 11, 16. p.

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2020.gada 
26.marta lēmumā  ,,Par nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājuma termiņa pagarināšanu Bauskas novadā”
 Ar Bauskas novada domes 2020.gada 26.marta lēmumu ,,Par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājuma termiņa pagarināšanu Bauskas novadā” ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksājuma termiņš 2020.gada 31.marts” pār-
celts uz  2020.gada 15.maiju.
Izskatot ar lietu saistītos apstākļus un pašvaldības rīcībā esošo infor-
māciju, konstatēts, ka aprēķinātais nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sājums 2020.gadam ir 2 403 014 EUR. Savukārt 2020.gada pirmajam 
(31.03.2020.) un otrajam (15.05.2020.) termiņam Bauskas novada paš-
valdības budžetam tas ir 1 200 586 EUR (viens miljons divi simti tūkstoši 
pieci simti astoņdesmit seši euro).
Novadā pēc stāvokļa 2020.gada 14.aprīlī nekustamā īpašuma nodokļa 
maksājumi par 32 256 kontiem veikti par 22 571 kontiem (aptuveni 70 %).
Sakarā ar ārkārtējās situācijas valstī termiņa pagarināšanu, pamatojoties 
uz likuma ,,Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarē-
šanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību” 4.pantu, likuma ,,Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Bauskas novada dome 
nolemj:
1. Izdarīt Bauskas novada domes 2020.gada 26.marta lēmumā ,,Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa maksājuma termiņa pagarināšanu Bauskas 
novadā” grozījumu un izteikt 1.punktu šādā redakcijā:
„1.Pārcelt nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma termiņu Bauskas nova-
da administratīvajā teritorijā:
1.1. no 2020.gada 31.marta uz 2020.gada 17.augustu;
1.2. no 2020.gada 15.maija uz 2020.gada 17.augustu.”
2. Lēmumu elektroniski nosūtīt SIA „ZZ Dats”. 
3. Publicēt Bauskas novada pašvaldības mājaslapā, Bauskas novada paš-
valdības informatīvajā izdevumā ,,Bauskas Novada Vēstis” vai laikrakstā 
,,Bauskas Dzīve” informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa maksāša-
nas termiņu pārcelšanu.
4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.     

Domes priekšsēdētājs A.Jātnieks

Bauskas novada teritorijas plānojuma grafis-
kā daļa un teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi
Izdoti saskaņā ar Teritorijas attīstības un plānošanas likuma 25.panta 
pirmo daļu 
1.Saistošie noteikumi „Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” nosaka Bauskas 
novada administratīvās teritorijas funkcionālo zonējumu, teritorijas ar 
īpašiem noteikumiem, apgrūtinātās teritorijas, ciemu robežas un terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumus (pielikumā www.bauska.lv).
2.Saistošo noteikumu īstenošana uzsākama atbilstoši Teritorijas attīstības 
un plānošanas likuma 27.pantā noteiktajai kārtībai.
3.Ar šo noteikumu īstenošanas uzsākšanas brīdi spēku zaudē Bauskas 
novada domes 2012.gada 26.aprīļa saistošie noteikumi Nr.11 „Bauskas no-
vada teritorijas plānojums 2012.-2023.gadam, grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”.
4.Atzīt par spēku zaudējušiem detālplānojumus un attiecīgos Bauskas 
novada domes saistošos noteikumus, ar kuriem tie apstiprināti:
4.1.detālplānojums teritorijai starp Biržu ielu un Zaļo ielu Bauskā (bij. 
lidlauka teritorija), 24.09.2009. saistošie noteikumi Nr.7;
4.2.detālplānojums nekustamajam īpašumam Zemgaļu iela 28, Bauskā 
(kad. Nr.4001 002 0300), 24.09.2009. saistošie noteikumi Nr.8;
4.3.detālplānojums nekustamajam īpašumam Zaļajā ielā 33, Bauskā 
(kad. Nr.4001 005 0267), 24.09.2009. saistošie noteikumi Nr.9.

Domes priekšsēdētājs A.Jātnieks

Paziņojums par
 „Bauskas novada teritorijas plānojuma” 
apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

izdošanu
Bauskas novada dome 30.04.2020. ir pieņēmusi lēmumu „Par Baus-
kas novada teritorijas plānojuma un Vides pārskata gala redakcijas 
apstiprināšanu” (prot. Nr. 11, 7. p.) un izdevusi saistošos noteikumus 

Nr. 11 „Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”. Materiāli ir pieejami 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_17226.

Projektu konkursa ietvaros tiks īs-
tenoti vienpadsmit projekti.
Jau piekto gadu šogad norisinās 
pašvaldības atbalstītais iedzīvotā-
ju iniciatīvu projektu konkurss „Mēs 
savam novadam”. Šogad pašval-
dībā tika saņemti 11 projektu pie-

teikumi. Visi projektu pieteikumi 
tika sagatavoti atbilstoši konkursa 
nosacījumiem. Tā kā kopējā prasī-
tā atbalsta summa ir mazāka par 
pašvaldības šim mērķim atvēlēta-
jiem 10 000 eiro, tad šajā gadā 
pilnā apmērā iespējams atbalstīt 

visas projektu idejas. 
Vēlam veiksmi projektu īstenoša-
nā un atgādinām, ka projektu at-
skaites par izlietotajiem līdzekļiem 
jāiesniedz ne vēlāk kā līdz 2020.
gada 18.decembrim.

 Projektu konkurss „Mēs savam novadam 2020”

Projektu konkursa “Mēs savam novadam 2020” atbalstītie projekti

Projekta 
īstenošanas 

vieta

Projekta 
nosaukums Iesniedzējs Projekta mērķis Projekta 

vadītājs

Bauska Mūzikas pulkstenis Biedrība „Bauskai 
un mūzikai”

Mērķis - jauna, estētiski pievilcīga, ska-
noša interaktīva vides objekta izveide. Diāna Siliņa

Bauska Baznīcas dārzs Biedrība „Bauskas 
vecpilsēta”

Mērķis - sakopt Bauskas Sv. Gara baz-
nīcas dārzu, atbilstoši 2019.gadā izstrā-
dātajai teritorijas labiekārtojuma un 
apstādījumu koncepcijai.

Ieva 
Bronko-Pastore

Brunavas 
pagasts

Apdzīvoto vietu 
publiskās infra-
struktūras attīstība

Biedrība „Dzīvot-
prieks Bauskas 
novada pierobežā”

Mērķis ir papildināt pie Grenctāles kul-
tūras nama jaunbūvēto bērnu rotaļu 
laukumu ar vingrošanas kompleksu, lai 
nodrošinātu aktīvās atpūtas pakalpoju-
mu pieejamību bērniem un jauniešiem, 
tikšanās vietu iedzīvotājiem.

Solvita Metene

Ceraukstes 
pagasts

Bērnu deju kolektī-
va „Sprigulīši” tēls 
koncertos un pasā-
kumos

Biedrība Lau-
ku sieviešu klubs 
„Mikslis”

Mērķis - veicināt nacionālā nemateriā-
lā kultūras mantojuma saglabāšanu un 
popularizēšanu.

Inese Kalniņa

Bauska

Krieviņu tautas 
tērps rekonstrukci-
ja. 1.kārta - krievi-
ņu sieviete

Biedrība „BM stu-
dio”

Mērķis ir uzsākt darbu pie krieviņu re-
prezentācijas materiālu rekonstrukcijas 
n pie digitālās informācijas krātuves 
izveidošanas, komunikācijas struktūras 
uzlabošanai.

Dmitrijs Ščegoļevs

Bauska „Ejam DABĀ?”
Biedrība „Bauskas 
sākumskolas pa-
dome”

Mērķis ir dažādot brīvā laika pavadī-
šanas veidu gan skolas starpbrīžos, gan 
ārpus skolas laika kopā ar draugiem 
vai vecākiem, kā arī dažādot mācību 
stundu vadīšanas iespējas, tādējādi 
veicinot bērnu un jauniešu iesaisti pro-
jekta attīstībā un popularizēšanā.

Sanita Slaktere

Ceraukstes 
pagasts

VPDK „Dzirnav-
nieki” vizuālā tēla 
uzlabošana

Biedrība 
„Dzirnupīte”

Mērķis ir saglabāt un popularizēt lat-
viešu kultūras tradīciju - tautas deju, 
kā arī veicināt latviešu tautas deju at-
tīstību nākamajās paaudzēs, tādējādi 
veicinot tik svarīgā kultūras mantojuma 
saglabāšanos no paaudzes uz paaudzi, 
kā arī veicināt Latvijas lauku reģionu 
attīstību ar seno tradīciju pilnveidošanu 
Ceraukstes pagastā.

Guna Purene

Īslīces pagasts „Veidosim vidi ap 
mums”

Biedrība „Stīgas 
ED”

Mērķis ir veicināt skolas darbinieku, 
vecāku un bērnu aktivitāti un atbildību 
par savas dzīves vides kvalitātes uzla-
bošanu, iesaistoties sabiedrībai derīgā 
darbā, labiekārtojot apkārtējo vidi 
Skolas ielā 16.

Egita Dreimane

Ceraukstes 
pagasts

Brīvdabas skatuve 
Ceraukstes ciemā

Biedrība 
„Paaudžu tilts”

Mērķis ir radīt bērniem estētisku un sa-
kārtotu vidi, kurā būtu droši un priecīgi 
darboties gan bērniem, gan pedago-
giem un bērnu vecākiem, kas pārsvarā 
ir Ceraukstes pagasta iedzīvotāji.

Gunita Ūdre

Ceraukstes 
pagasts

Rotaļu laukumiņa 
izveide „Janeikās”

Biedrība 
„Rudenāji”

Mērķis ir veicināt bērnu fiziskās ak-
tivitātes, kā arī veicināt bērnu un ve-
cāku kopīgu sadarbību Janeiku ciema 
daudzdzīvokļu māju pagalmā.

Ingrīda Levko

Gailīšu pagasts

Pāces parka labie-
kārtošana skolas 
100gades svinī-
bām

Biedrība „Sadarbī-
bas tilts”

Mērķis ir radīt pievilcīgu, estētiski sa-
koptu vidi Pāces parka apmeklētājiem 
ne tikai kopīgās sanākšanas reizēs, bet 
arī ikdienas atpūtai, rosinot parka ap-
meklētājiem aktīvi atpūsties, piekopjot 
veselīgu dzīvesveidu.

Irēna Kalniņa
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Aktuāli pašvaldībā

Neskatoties uz valstī noteiktajiem 
ierobežojumiem un deju sezonas 
„pauzi”, Bauskas Bērnu un jau-
niešu centra deju kopai „Mēme-
līte” un Bauskas Kultūras centra 
VPDK „Mēmele”  ir par ko prie-
cāties! Ir sākusies biedrības „Rūnu 
raksti” izstrādātā projekta Nr.19- 
06-AL07-A019.2201-000010 „Tau-
tas tērpu iegāde deju kolektīviem 
„Mēmele” un „Mēmelīte”” realizāci-
ja, kas tika iesniegts un atbalstīts 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai finansētās Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam apakšpasāku-

ma „Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” ietvaros. 
Kolektīviem tiks gan no jauna iz-
gatavoti tērpu komplekti, gan 
papildināti līdz galam nenokom-
plektētie tautastērpi. Pašlaik cītīgi 
tiek atlasīti un saskaņoti audumi 
jaunajiem tērpiem. Abi kolektīvi 
cer tajos svinēt savas jubilejas – 
deju kopa „Mēmelīte” 2021.gada 
pavasarī 30. dzimšanas dienu, bet 
VPDK „Mēmele” 20 darbības ga-
dus 14.novembrī.

Ligita Irbīte, 
deju kopu vadītāja

Deju kolektīvi, īstenojot projektu, iegūs 
jaunus tautas tērpus

Lai sniegtu atbalstu grūtībās no-
nākušajām ģimenēm, cilvēkiem 
ar invaliditāti un vientuļajiem 
pensionāriem Bauskas novadā 
un Rīgas pilsētā, biedrība „Laiks 
Jauniešiem” 2020.gada 23. aprīlī 
uzsāka projektu „Atbalsts grūtībās 
nonākušajām ģimenēm, cilvēkiem 
ar invaliditāti un vientuļajiem pen-
sionāriem” un viena mēneša laikā 
biedrība palīdzējusi jau 277 ģime-
nēm, palīdzot 903 cilvēkiem no 
Bauskas novada un Rīgas pilsētas.
2019.gadā nogalē biedrība tika 
dibināta Bauskas novadā, Īslīces 
pagastā, darbojas atbalstot bēr-
nus un jauniešus, veidojot dažādus 
neformālās izglītības pasākumus, 
kursus un seminārus – bezmaksas. 
Sešu mēnešu laikā biedrības dar-
bībā ir iesaistījušies vairāk nekā 
100 biedri no visas Latvijas. Regu-
lāri kursi, semināri un neformālās 
izglītības pasākumi norisinās arī 
Rīgas pilsētā un tās apkārtnē. Pēc 
ārkārtas situācijas beigām “Laiks 
Jauniešiem” uzsāks darbu pie jau-
niešu mājas atvēršanas Rīgas pil-
sētā 
Biedrības aktīvisti, lūdz, uzņēmu-
mus un līdzcilvēkus atsaukties 

biedrības aicinājumam un iesais-
tīties projektā ar savu produkcijas 
vai finansiāla atbalsta sniegšanu, 
jo ģimenes, cilvēki ar invaliditāti 
un vientuļie pensionāri kuriem ir 
nepieciešama palīdzība ir neskai-
tāmi daudz – saņemam palīdzības 
saucienus mūsu sociālajos tīklos 
katru dienu. Ir jāturpina palielināt 
apgriezieni, jo vēlamies lai mēs – 
jaunieši pierādītu, ka mūsu valstī 
tik tiešām labais vairo labo un 
spējam viens otru atbalstīt grūtos 
dzīves brīžos. 
Aicinām cilvēkus, ģimenes, radi-
niekus un paziņas nekautrēties un 
nepieciešamības gadījumā sazi-
nāties ar biedrības „Laiks Jaunie-
šiem” valdes priekšsēdētāju Gintu, 
mob.tālr. +371 28646934 vai Īslīces 
pagasta iedzīvotāju un projekta 
koordinatori Evitu, mob.tālr. +371 
25959432, vai e-pastā info@
laiksjauniesiem.lv un vienoties par 
iespējamo palīdzības sniegšanu 
jau tuvākajā laikā. Pēc Jūsu lūgu-
ma -  biedrība “Laiks Jauniešiem” 
garantē anonimitāti un informāci-
jas neizpaušanu trešajām perso-
nām. 

Gints Jankovskis

„Laiks Jauniešiem” viena mēneša laikā nogā-
dājusi pārtikas paciņas 277 ģimenēm, palīdzot 
903 cilvēkiem no Bauskas novada un Rīgas

Pamatojoties uz Bērnu tiesību aiz-
sardzības likumu, Ministru kabine-
ta 12.09.2017. noteikumiem Nr.545 
„Noteikumi par institūciju sadar-
bību bērnu tiesību aizsardzībā” 
un saskaņā ar Bauskas novada 
domes 2019. gada 28. novembra 
lēmumu Bauskas pašvaldībā tika 
izveidota bērnu tiesību aizsardzī-
bas sadarbības grupa. Sadarbī-
bas grupas sastāvā pašvaldība ir 
iekļāvusi 5 pārstāvjus- no Pašval-
dības policijas Aivaru Vilciņu un 
Ingu Rikmani, no Sociālā dienesta 
Aletu Ozoliņu, no bāriņtiesas Līgu 
Briedi un no Izglītības nodaļas 
Baibu Šuminu.         

Sadarbības grupas 
uzdevumi un tiesības

Sadarbības grupas mērķis ir sek-
mēt institūciju efektīvu sadarbību 
bērnu tiesību aizsardzības jomā, 
nodrošinot visu iesaistīto institūciju 
mērķtiecīgu rīcību, lai, maksimāli 
izmantojot institūciju rīcībā esošos 
resursus, nodrošinātu bērnu tiesību 
un interešu vislabāko aizsardzību 
Bauskas pašvaldībā. Sadarbības 
grupas uzdevums ir analizēt si-
tuācijas bērnu tiesību aizsardzības 
jomā un sniegt priekšlikumus paš-
valdībai novada bērnu tiesību aiz-
sardzības programmas izstrādei, 
kā arī sniegt priekšlikumus Lab-
klājības ministrijai bērnu tiesību 
aizsardzības jomas pilnveidei.
Sadarbības grupai ir šādas tiesī-
bas: pieprasīt un saņemt no valsts, 
pašvaldību un citām institūcijām 
sadarbības grupas darbam nepie-
ciešamo informāciju, pieaicināt uz 
sanāksmēm atbildīgos speciālistus, 
kompetento institūciju pārstāvjus 
vai pieprasīt eksperta slēdzienu 
(kuri strādā ar sadarbības grupā 
izskatāmo gadījumu vai kura rīcī-
bā ir cita būtiska informācija).
 Darba grupas sanāksmes sasauc 
tās vadītājs pēc savas vai Darba 
grupas locekļu iniciatīvas,  ne re-
tāk kā četras reizes gadā.
Sadarbības grupas izskata sarež-
ģītus  gadījumus, kurus nav izde-
vies atrisināt vienas vai vairāku 
institūciju ietvaros vai kurus nav 
izdevies atrisināt ilgstošā laika 
posmā saistībā ar iespējamiem 
bērna tiesību pārkāpumiem, tai 
skaitā situācijas, kurās nepiecieša-
ma ātra rīcība. Ja nebūs iespējams 
vienoties par saskaņotu un koor-
dinētu sadarbību konkrēta gadī-
juma izskatīšanā, tad šādā gadī-
jumā nekavējoties būs jāinformē 
Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcija.
Sadarbības grupu sanāksmju gal-

venais uzdevums ir radīt platfor-
mu, kuras ietvaros starp iesaistīta-
jām institūcijām notiktu regulāra 
informācijas apmaiņa gan par 
sadarbību kopumā, gan par in-
dividuālajiem gadījumiem, kā arī 
savstarpējas izpratnes veidošana 
par katras no iesaistīto institūciju 
darba specifiku.

Sadarbība ar vecākiem
Nevienam nav noslēpums, ka šo-
brīd tieši skolas, kur bērni pavada 
lielu savu dzīves daļu, bieži ir tā 
problemātiskā vieta, kur   nepie-
ciešama ātra, profesionāla rīcība, 
lai palīdzētu bērnam. Pieredze 
rāda, ka bieži vien vecāki nevēlas 
sadarboties ar izglītības iestādēm, 
jo speciālistu centienus uztver kā 
uzbrukumu savai ģimenei, tādēļ 
sliecas aizstāvēties paši un aiz-
stāvēt bērnus, nevis cenšas kopīgi 
saredzēt problēmu un aktīvi iesais-
tīties tās risināšanā. Sadarbība 
ar vecākiem – vecāku nevēlēša-
nās sadarboties dažkārt izriet no 
speciālistu uzbrūkošās attieksmes. 
Vecāki nebūtu jāuzlūko kā pera-
mie, bet kā kopīgās problēmas 
risinātāji.  
 Iepazīstot citu pašvaldību pie-
redzi un vērtējot savu pieredzi, 
nākas  secināt, ka problēmu ri-
sināšanas gadījumos skolās,  kā 
veiksmīga pieeja būtu uzskatāma 
starpprofesionāļu savstarpējā 
sadarbība-mijiedarbība skolas 
vidē, piesaistot bērnam uzticības/
atbalsta personu,  nevis uzreiz 
vecākiem apkārt pulcināt visus 
iespējamos iestāžu pārstāvjus, kas 
nereti izvēršas un  ir uzskatāma 
kā institucionālā vardarbība pret 
ģimeni. Sadarbība (ar skolu) kļūs 
kvalitatīva tad, ja visiem iesaistīta-
jiem būs līdzīga izpratne vai vēlē-
šanās sasniegt kopīgu mērķi bērna 
interesēs. Ja izpratnes nav, tad tā 
ir jāveido. Rodas vienkāršs jautā-
jums, kādu priekšzīmi Es (vecāks, 
skolotājs, speciālists, sabiedrības 
loceklis u.c.) rādu bērnam, jaunie-
tim? Īpaša uzmanība pievēršama 
gadījumiem, kad vardarbības vei-
cējs var būt skolotājs (bērns tiek 
izsmiets, pazemots, apsaukāts, ig-
norēts, neuzklausīts u.c.), jo īpaši 
pret pusaudžiem.

Jāapgūst jaunas 
metodes

21. gadsimts ir liels izaicinājumu 
laiks, gan vecākiem, gan  skolotā-
jiem, gan  speciālistiem ir jāmeklē 
un jāapgūst jaunas metodes, lai 
kopā spētu „aizsniegt’’, saprast, 

ietekmēt bērnus, jauniešus, kuru 
uzvedība mums  „duras acīs’’ un 
pašiem nemanot,  mēs sākam 
novērsties, atraidīt, tiesāt viņus…..
kontakts tiek pazaudēts. Šodien 
sabiedrības attīstība un degradā-
cija iet roku rokā, tāpēc jāmainās 
ir visiem(gan lieliem, gan ma-
ziem), jāapgūst citādas pieejas 
gan audzināšanā, izglītošanā, at-
tiecībās. Jāmaina gan sava , gan 
visas sabiedrības vērtību sistēma, 
prioritātes.
Lai pilnveidotu starpinstucionālo 
sadarbību bērnu tiesību interesēs 
un nostiprinātu katras iesaistī-
tās institūcijas robežas, atbildību, 
pienākumus, sadarbībā ar Izglī-
tības nodaļu līdz 2020. gada 1. 
septembrim paredzams izstrādāt 
un ieviest „Rīcības plānu darbā 
ar izglītojamo disciplīnas pārkā-
pumu, neattaisnoto kavējumu un 
nepietiekama vērtējuma gadīju-
miem ‘’(Jelgavas piemērs) Bauskas 
novada izglītības iestādēs. Ņemot 
vērā pieredzi starpinstucionālajā  
sadarbībā, kad izglītības iestādes 
dažkārt vispirms savas kompeten-
ces robežās necenšas risināt si-
tuāciju  vai arī ilgstoši nerisina to, 
šāds detalizēts Rīcības plāns (kurš 
nosaka katras institūcijas robežas, 
pienākumus, atbildību sadarbībā) 
ir nepieciešams saistībā ar spe-
ciālistu (psihologu, sociālo peda-
gogu) trūkumu Bauskas pašval-
dības skolās, pirmsskolu izglītības 
iestādēs. Šādas sadarbības for-
mas mērķis ir panākt pēc iespējas 
mazāku ģimenes kontaktēšanās 
biežumu ar institūcijām, panākt 
vislabāko sapratni un sadarbību 
ar  bērnu un viņa  ģimeni, kā arī 
veicināt maksimālu efektu no insti-
tūciju sadarbības, nodrošinot visu 
iesaistīto institūciju mērķtiecīgu 
rīcību un katras institūcijas atbil-
dību.
Novēlot visiem izturību, drosmi, 
veselību šajā  ārkārtas situāci-
jas laikā  visā mūsu valstī un rū-
pēs par bērniem, gribu citēt  Ā. 
Elksnes vārdus:
„Mans gaišais bērns, mana kastaņa 
svece,
Es vēlos tevi laimīgu redzēt.
Es gribētu tevi vēl sargāt un sargāt,
Man katra tava ziedlapa dārga.
Lai nenorauj vējš, lai salna saudzē,
Lai saule to lēni un viedīgi plaucē,
Lai pumpurs pēc pumpura vaļā 
raisās
Un spēcīgi šūpojas rāmajā gaisā;
Mans gaišais bērns, mana kastaņa 
svece,
Mana laime ir tevi laimīgu redzēt.’’

Aleta Ozoliņa, sadarbības 
grupas vadītāja 

Par sadarbības grupas aktivitātēm bērnu 
tiesību aizsardzībā

Visa Bauskas novada pašvaldības aktuālā informācija 
www.bauska.lv un FB kontā                
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No 1.jūnija līdz 30.septembrim Lat-
vijas - Lietuvas pierobežā notiks 
tūrisma akcija „Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!” 
Jau ceturto gadu  Bauskas, Ieca-
vas, Rundāles, Vecumnieku  nova-
da pašvaldības Latvijā un Biržu, 
Pasvales, Pakrojas un Jonišķu ra-
jona pašvaldības Lietuvā organizē 
kopīgu tūrisma akciju „Iepazīsti kai-
miņus Zemgalē!”. Projekta mērķis 
ir veicināt tūrisma attīstību Latvi-
jas - Lietuvas pierobežas reģionā,  
veidojot kopīgu tūrisma maršrutu 
un popularizējot tūrisma apskates 
objektus un uzņēmumus. 
Šogad akcija norisināsies no 1.jūni-
ja līdz 30. septembrim. Tajā aicinā-

ti piedalīties Latvijas un Lietuvas 
zinātkārie iedzīvotāji gan kopā ar 
savu ģimeni, gan draugiem! Visi 
objekti pieejami brīvā dabā jebku-
rā diennakts laikā, tiem nav ieejas 
maksas.  Lai saņemtu zīmogu, akci-
jas dalībniekam ir jānofotografējas 
pie vismaz 16 no 24 akcijas objek-
tiem (selfijs). Zīmogu akcijas dru-
kātajā kartē varēs saņemt Baus-
kas, Vecumnieku,  Biržu, Pasvales, 
Pakrojas, Jonišķu Tūrisma informā-
cijas centros, uzrādot fotogrāfijas 
(telefonā vai fotoaparātā), kurās 
jābūt redzamam akcijas dalīb-
niekam un akcijas objektam! Tie, 
kuriem patīk tehnoloģijas, lejuplā-
dējot  mobilo aplikāciju – „Kaimini 
Zemgale”, savu selfiju varēs augš-
uplādēt turpat pie objekta, vai 
arī vēlāk, kad pieejams internets. 
Iesniedzot apzīmogotās akcijas 
kartes Bauskas, Vecumnieku, Biržu, 
Pakrojas, Pasvales vai Jonišķu Tū-
risma informācijas centros vai leju-
pielādējot tās mobilajā aplikācijā 
līdz  5.oktobrim,  būs iespēja pre-
tendēt uz kādu no balvām: četriem 

velosipēdiem un četrfiem elektris-
kajiem skrejriteņiem, kā arī astoņu 
vietējo uzņēmēju dāvanu kartēm.
Lai veicinātu akcijas atpazīstamī-
bu,  tūrisma nozares profesionāļi 
jau izveidojuši īsu amatiervideo, 
bet jūnijā būs pieejams profesio-
nāls reklāmas video par to, kā pie-
dalīties akcijā, kuri  objekti jāap-
meklē un kādas izskatās galvenās 
balvas. Akcijas brošūras – kartes  
iepriekšminētajos tūrisma informā-
cijas centros būs pieejamas no 1.jū-
nija, bet, lai simboliski dotu startu 
akcijai,  projekta darba grupa mai-
ja beigās tiksies preses konferencē 
pie Latvijas - Lietuvas robežas. 
Sīkāk par akcijas objektiem, pie-
robežas tūrisma piedāvājumu un 
aktuālitātēm var uzzināt Facebook 
lapā @kaiminizemgale un projekta 
mājas lapā www.bauska.lv, sadaļā 
/tūrisms/.

Inese Turkupole-Zilpure, 
Bauskas TIC vadītāja 

un projeka koordinatore, 
26457713, www.visit.bauska.lv 

No 1.jūnija aicina piedalīties tūrisma 
akcijā „Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!”

SIA „Bauskas ūdens” informē, ka 
no š.g. 1.jūnija tiek mainīta rēķi-
nu apmaksas kārtība.
Rēķinos tiek ieviests svītrkods, kas 
dod iespēju klientiem veikt norēķi-
nus par ūdenssaimniecības pakal-
pojumiem MAXIMA veikalu tīklā. 
Klientam ir iespēja izvēlēties rēķi-
na saņemšanas veidu: elektroniski 
savā e-pastā vai papīra formātā 
savā pasta kastītē. 
Klientiem, kuri līdz šim maksāja 
kasē, uzrādot abonentu grāmati-
ņu, turpmāk tiks sagatavoti  rēķini 
atkarībā no izdarītās izvēles par 
rēķina saņemšanas veidu. 
Lai mainītu esošo rēķina saņem-

šanas veidu, pārejas perioda lai-
kā (no š.g. 01.06.- 01.07.), klientam 
jāsazinās, rakstot e-pastu uz: 
skaititaji@bauskasudens.lv; 
norekini@bauskasudens.lv.
Rēķinu saņemšana elektroniski ir 
bezmaksas pakalpojums.
Pēc pārejas perioda, no 1.jūlija, 
ja klients nebūs sazinājies ar SIA 
„Bauskas ūdens” un norādījis e-pa-
sta adresi, kurā viņš vēlas saņemt 
rēķinu, tas tiks piegādāts pa pastu.
Maksa par rēķina piegādi ar pa-
sta starpniecību - EUR 1,85.
Par rēķina sagatavošanu, namu 
apsaimniekotāja pārvaldībā eso-
šam, daudzdzīvokļu mājas dzī-
voklim, kura īpašnieks veic tiešos 
norēķinus ar SIA „Bauskas ūdens” 
papildus maksa – EUR 2,00. 
Atgādinām, ka rēķina saņemša-

nai, katru mēnesi no 27.-31.datu-
mam ir jānodod skaitītāju rādīju-
mus, kurus var nodot:
• e-pastā - 
norekini@bauskasudens.lv;
• mājaslapā – 
www.norekini.bauskasudens.lv;
• telefoniski – 63960563;
• uzņēmuma pasta kastītē 1.stāvā.

Rēķina apmaksas veidi no 1.jūlija:
1. Internetbankā (maksājuma mēr-
ķī norādīt precīzu rēķina Nr.).
2. SIA „Bauskas ūdens” kasē – ko-
misijas maksa EUR 0,50. 
3. Veikalos MAXIMA pie kases, 
līdzi ņemot rēķinu drukātā formā, 
lai var nolasīt svītrkodu - komisijas 
maksa EUR 0,50.

SIA „Bauskas ūdens” 
administrācija

 SIA „Bauskas ūdens” maina rēķinu apmaksas kārtību     

Sadarbībā ar Bauskas novada paš-
valdību un AS Swedbank, 27.maijā 
notika Latvijas lielākās uzņēmēju 
biedrības Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras (LTRK) Zem-
gales Biznesa kluba pasākums, kurā 
tiešsaistes vidē pulcējās teju 30 in-
teresenti- Bauskas un citu Zemgales 
novadu uzņēmēji, pašvaldību pār-
stāvji un LTRK aicinātie viesi. 
Pasākuma ievadā LTRK Zemga-
les padomes priekšsēdētājs Imants 
Kanaška, uzsvēra cik svarīgi šobrīd 
krīzes apstākļos atbalstīt Latvijas 
uzņēmējus, lai tie spētu saglabāt 
savu darbību un nepieciešamības 
gadījumā varētu pārstrukturizēties 
un meklēt jaunus attīstības virzie-
nus. Tieši šī iemesla dēļ LTRK pulcē 
uzņēmējus, lai kopīgi diskutētu par 
aktuālajām tēmām.
Par to, kā Bauskas novada pašval-
dība atbalsta novada uzņēmējus, 
online sanāksmes dalībniekus iepa-

zīstināja Bauskas novada priekšsē-
dētājs Arnolds Jātnieks, minot tās 
iespējas, kas šobrīd novadā pieeja-
mas, proti Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas cen-
tra daudzpusīgie pakalpojumi un 
partnerības veicināšanas pasāku-
mi, industriālo teritoriju attīstīšana, 
infrastruktūras uzlabošana, kā arī 
nekustamā īpašuma nodokļa atlai-
des. Tāpat uzņēmējiem ir pieejami 
plašie Biznesa bibliotēkas resursi un 
mūžizglītības iespējas. 
Bauskas novada pašvaldības uzņē-
mējdarbības konsultatīvās padomes 
priekšsēdētājs Aivars Svarenieks 
vērsa uzmanību pašvaldības un 
uzņēmēju sadarbībai, norādot gan 
uz plusiem, gan mīnusiem, pasla-
vējot pašvaldības pozitīvo pieredzi 
Eiropas projektu īstenošanā, bet 
minot arī faktu, ka vairāki projek-
ti – piemēram, Industriālais parks, 
vēl gaida savu realizāciju dzīvē. 
A.Svarenieks uzsvēra LIAA Bauskas 
biznesa inkubatora svarīgumu no-
vada kontekstā, kā arī līdz galam 
neizmantoto potenciālu sadarbības 
veicināšanā ar sadraudzības pilsētu 
un tuvās pierobežas uzņēmējiem, kā 
arī pauda personisko viedokli par 

Administratīvi teritoriālās reformas 
vājajām vietām.
Jānis Dzenis SIA „Deloitte Latvia” 
vecākais projektu vadītājs norādī-
ja, ka ciklā, kad valsts ekonomika 
saskaras ar grūtībām, uzņēmējiem 
ir jāfokusējas uz restrukturizāciju, 
īpaši finanšu restrukturizācijas jau-
tājumu risināšanu, galveno uzsvaru 
liekot uz plānošanu, apgrozāmajiem 
līdzekļiem un likviditāti, kapitāla in-
vestīcijām un finansējuma piesaisti.
AS Swedbank Uzņēmumu naudas 
pārvaldības speciāliste Baiba Au-
ziņa prezentēja informācijas apko-
pojumu kā krīzes laikā ir mainījušies 
pircēju paradumi pasaulē un Latvi-
jā, kā arī par digitalizācijas priekš-
rocībām, īpaši e-komercijas nākotni, 
un dalījās ar noderīgiem padomiem 
veiksmīga internetveikala izveidei. 
Ar svarīgākajām LTRK un Ekonomi-
kas ministrijas vadītās Ekonomikas 
attīstības darba grupas aktualitā-

tēm dalībniekus iepazīstināja LTRK 
valdes priekšsēdētājs Jānis Endziņš, 
prezentējot SKDS veikto „Uzņēmēju 
noskaņojuma mērījuma pētījumu”, 
kā arī datus par pieejamajiem VID 
un ALTUM atbalsta rīkiem. 
Par Eiropas Komisijas piedāvāto 
atbalstu Latvijas uzņēmējiem krīzes 
pārvarēšanā runāja Ekonomikas 
padomnieks Eiropas Komisijas pār-
stāvniecībā Latvijā Mārtiņš Zemī-
tis, nākot klajā ar jaunāko Eiropas 
Komisijas informāciju par nupat 
pieņemto lēmumu, ekonomikas at-
vesaļošanas plāna ietvaros, Latvijai 
papildus piešķirt grantu – 2,9 mil-
jardu € apmērā, kas provizoriski 
varētu būs pieejams mazajiem un 
vidējiem uzņēmumiem jau šī gada 
beigās. 
Diskusiju laikā dalībnieki dalījās ar 
savām pārdomām par valsts atbal-
stu pēc Covid-19 krīzes beigām, par 
veiksmīgākiem un efektīvākiem at-
balsta veidiem tūrisma un viesmīlī-
bas, t.sk. viesnīcu nozarē, runāja par 
neviennozīmīgo mikrouzņēmumu 
lomu un nevienādo nodokļu maksā-
šanas režīmu valstī.

Inga Pinne
sabiedrisko attiecību speciāliste

Zemgales uzņēmēji tiekas LTRK 
organizētajā Zemgales Biznesa kluba tieš-
saites pasākumā
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Ar ceriņu reibinošo smaržu, ne-
parastiem laika apstākļiem un 
neierasto situāciju visā pasaulē ir 
pienācis 2019./2020.mācību gada 
noslēgums.  
Ārkārtējā situācija ir ārkārtēja si-
tuācija, tai iepriekš nevarēja saga-
tavoties, tā  iestājās pēkšņi - mainī-
jās mācību norise. 

Piemērošanās situācijai
Vienas nedēļas laikā  novada izglī-
tības iestādes, pedagogi pārkār-
toja mācību procesu attālināti un 
uzsāka attālināto sadarbību ar iz-
glītojamajiem, vecākiem, ģimenēm.  
Sadarbība, saziņa - tie ir atslēgas 
vārdi šim neparastajam laikam, 
kas noteica mācību procesa, pēc 
iespējas labāku, norisi. Tāpat svarī-
ga bija laika plānošana gan izglī-
tojamajiem, gan izglītības iestādei 
kopumā, pedagogu sadarbības 
organizēšana izglītojamo mācību 
slodzes organizēšanā, pedagogu 
un vecāku ikdienas atbalsts, infor-
mācijas tehnoloģiju nodrošinājums, 
saziņas iespējas, u.c. faktori. Mūsu 
visu dzīve mainījās, palielinājās ģi-
menes loma izglītības procesā un 
tāda tā saglabājas. Mācījās visi. 
Kā esam tikuši galā ar izaicināju-
mu- attālināto mācību procesu, to 
rādīs sekmju atspoguļojums liecī-
bās, apliecību un atestātu sekmju 
izrakstos, sertifikātu vērtējumos, kā 
arī ieraksti vecākiem pie izziņām 
par pirmsskolas izglītības apguvi. 
Vēl vidējās izglītības izglītojama-
jiem konsultāciju laiks un  eksāmenu 
sesija, zināšanas nostiprina un pa-
pildina topošie pirmsklasnieki  un 
tie kam grūtāk veicās ar mācīša-
nos - ir arī  divu nedēļu pagarinātie 
mācību gadi klātienē. 

Kāds būs jaunais 
mācību gads
Izglītības iestādes plāno 
2020./2021.mācību gadu, kur pār-
maiņas skars 1., 4., 7. un 10.klasi, kas 
realizēs izglītības programmas pēc 
jaunā izglītības satura. 
Paralēli izglītības iestādēs 
2020./2021.mācību gadā tiks rea-
lizētas izglītības programmas gan 
pēc iepriekšējā, gan jaunā izglītī-
bas satura. Protams, ka pāreja uz 

jauno mācību saturu ietekmēs arī 
visu mācību procesu, daudz vairāk 
laika veltot izzinošām nodarbībām, 
problēmu risināšanai, pētniecībai. 
Obligātais mācību saturs jaunajā 
pamatizglītības standartā struktu-
rēts septiņās mācību jomās, nevis 
atsevišķi katrā mācību priekšmetā, 
– lai mazinātu mācību satura sad-
rumstalotību, rosinātu mācību satu-
ra plānošanu skolas līmenī un skolē-
niem veidotos patiesi dziļa izpratne 

par mācību saturu. Jaunais mācību 
saturs veidots ar uzsvaru uz būtisko, 
kas jāapgūst skolēnam. Tāpēc tas ir 
organizēts atbilstoši katrā mācību 
jomā definētajām tā dēvētajām lie-
lajām idejām jeb galvenajām atzi-
ņām, par kurām skolēnam jāiegūst 
izpratne. No tām izrietēs skolēniem 
sasniedzamie rezultāti jeb apgūsta-
mās pamatprasības, kas formulē-
tas jaunajā izglītības standartā. No 
šiem sasniedzamajiem rezultātiem 
savukārt ir atvasināti sasniedzamie 
rezultāti mācību priekšmetu prog-
rammās un mācību stundas saturs 
– tā, lai ikkatrā mācību stundā tiktu 
apgūta noteikta sasniedzamā re-
zultāta daļa attiecībā pret plānoto. 
Skolēnam sasniedzamie rezultāti, 
kas formulēti pamatizglītības stan-
dartā, ir kompleksi, tie ir noteikti 

nevis katrā mācību priekšmetā, bet 
visā mācību jomā kopumā. Katrā 
mācību jomā ir formulēts skaidrs, 
izmērāms rezultāts – pratība, ko 
veido zināšanas, izpratne un jo-
mas pamatprasmes, kā arī caurviju 
prasmes, attieksmes un ieradumi, 
kas balstīti vērtībās.

Jauni mācību priekšmeti
Pamatskolā skolēni, tāpat kā līdz 
šim, apgūs ierastos mācību priekš-

metus, tādus kā latviešu valoda, 
matemātika, dabaszinības, fizika, 
ķīmija u.c., kuriem pievienosies atse-
višķi jauni mācību priekšmeti:
– otrās svešvalodas apguve agrāk 
kā no 4.klases;
– Latvijas un pasaules vēsture kā vie-
nots mācību priekšmets no 7.klases;
– jauns mācību priekšmets „Teātra 
māksla” līdzās citiem mākslas vei-
diem: literatūrai, vizuālai mākslai, 
mūzikai;
– mācību priekšmets „Dizains un 
tehnoloģijas” ar jaunu saturu aiz-
stās līdzšinējā mācību priekšmeta 
„Mājturība un tehnoloģijas”;
– jauns mācību priekšmets 7.–9. kla-
šu posmā „Inženierzinības”.
– datorika no 1. līdz 9.klasei, tā plā-
nota integrēti 1.–3. Klasē;
– mācību priekšmetu „Sports” turp-

māk sauks „Sports un veselība” – ar 
mainītiem satura uzsvariem, kam 
atvēlētas 3 stundas nedēļā.

Izmaiņas mācību vidē
Mācīšanās iedziļinoties un pašvadī-
tas mācīšanās pieejas īstenošanai 
skolās ir izveidota atbilstoša mācību 
vide, kas ir orientēta uz savstarpēju 
uzticēšanos, sadarbību un atbal-
stu, veicina skolēnu patstāvības un 
rīcībspējas attīstību un nodrošina 

skolēnu pārstāvniecību un līdzdalī-
bu lēmumu pieņemšanā, to izpildes 
nodrošināšanā un pārraudzībā. Lai 
mācību procesā skolēnam dotu ie-
spēju iedziļināties, skolu darbā ne-
pieciešams mainīt uzsvarus:
– no gatavu zināšanu nodošanas 
un atprasīšanas uz jautāšanu, sa-
runu, situāciju analīzi, produktīviem 
uzdevumiem, dodot iespēju skolē-
niem radīt sev jaunas zināšanas;
– no frontāla procesa uz skolēnu 
iesaistīšanu un sadarbību;
– no faktoloģisku zināšanu iegau-
mēšanas kā mācību mērķi uz zinā-
šanu lietošanu un radīšanu daudz-
veidīgās situācijās un kontekstos, lai 
skolēni iegūtu šādas vingrināšanās 
un pārnesuma veidošanas pieredzi;
– no primāri summatīvās vērtē-
šanas uz jēgpilnas atgriezeniskās 

saites sniegšanu skolēnam par mā-
cīšanās procesu, skolēna refleksiju 
par savu darbu un savas mācīšanās 
apzināšanos.
Novadā ir apmācītas izglītības ies-
tāžu vadības komandas un daļēji 
uzsākts mācību plānojuma pārkār-
tošana, skolotāju sadarbības grupu 
veidošana. 
Vispārējās vidējās izglītības pakāpē 
plānots, ka jaunietis maksimāli saga-
tavosies izglītības turpināšanai augst-
skolā vai profesionālai darbībai:
– samazināts mācību priekšmetu 
skaits, lai dotu iespēju skolēniem 
mērķtiecīgi izvēlēties un specializēties 
izraudzītajos mācību priekšmetos;
– mācību satura apguve trīs līme-
ņos: vispārīgajā, optimālajā un 
augstākajā, kā arī valsts pārbau-
dījumi būs atbilstoši mācību satura 
apguves līmenim. Mācību satura 
apguve optimālajā līmenī ir pietie-
kama, lai iestātos augstskolā;
– satura apguve kursu veidā – pa-
mata, padziļinātos un specializētos 
kursos; ir noteikts stundu skaits kat-
ram kursam, ko skola var elastīgi 
plānot ilgākā vai īsākā laika perio-
dā - nebūs vienādu piedāvājumu, 
kaut arī kursu nosaukumi ir vienādi 
vai līdzīgi, jo katrā izglītības ies-
tādē ir atšķirīgi resursi: pedagogu 
resursi, sadarbība ar augstskolām 
vai citiem sadarbības partneriem 
izglītībā, izglītības iestādes organi-
zācijas kultūra un tradīcijas,  mate-
riāltehniskā bāze, u.c. 
Bauskas novada izglītības iestā-
des ir gatavas pārmaiņām, lai arī 
attālinātais mācību process ir bijis 
nopietns izaicinājums. Ir apzināti 
nepieciešamie uzlabojumi: e-vides 
pilnvērtīgākas izmantošanas iespē-
jām, mācību vajadzībām, tehniska-
jam nodrošinājumam attālinātām 
mācībām, komunikācijas iespējām, 
laika plānojumam, u.c. Pateicamies 
skolotājiem un vecākiem par iztu-
rību! Skolēni - lepojamies ar jums, 
ka, neskatoties uz  grūtībām esam 
2019./2020.mācību gada noslēgu-
mā! Viss ir citādi un citāds, novēlu 
mums visiem saulainu un mierpilnu 
vasaru!
Māra Bauvare, Bauskas novada 

administrācijas  Izglītības 
nodaļas vadītāja

Sadarbība un saziņa - atslēgas vārdi šim neparastajam laikam

Uģis Mežavilks - karikatūrists un gleznotājs. Izstāde Bauskā
Bauskas muzejā no 22.maija līdz 24. 
jūnijam skatāma mūsu novadnieka, 
mākslinieka Uģa Mežavilka gleznu 
izstāde.
Muzejs, aizsākot izstāžu ciklu „Jau-
nākie jaunieguvumi”, apmeklētā-
jiem piedāvā ekspozīciju, kas veltīta 
gleznotāja Uģa Mežavilka (1929-
1998) daiļradei. Lai gan plašākai 
publikai mākslinieks pazīstams kā 
karikatūrists, Bauskas muzejs aicina 
iepazīt Uģi Mežavilku kā gleznotā-
ju, jo mākslinieka mūža lielā mīlestī-
ba ir bijusi glezniecība.

U. Mežavilks dzimis Bauskas apriņ-
ķa Svitenes pagasta Mežavilkos. 
Ģimenes leģenda vēsta, ka Uģis 
esot rakstījis vēstuli Vilim Lācim, 
Latvijas padomju valdības vadī-
tājam, lai lūgtu iespēju mācīties 
mākslas skolā. Vilis Lācis šo lūgu-
mu uzklausījis un tā pirmo mākslas 
izglītību Uģis Mežavilks guvis V. I. 
Surikova Maskavas mākslas vidus-
skolā (1943.-1950. g.). Šajā skolā 
līdztekus parastajiem skolas mā-
cību priekšmetiem padziļināti tika 
mācīta zīmēšana, gleznošana un 

kompozīcija. Pēc tam seko studijas 
Latvijas Mākslas akadēmijas Glez-
niecības nodaļā (1950.—1956. g.).
Lai gan Uģim Mežavilkam bijusi ie-
spēja palikt Mākslas akadēmijā kā 
zīmēšanas pasniedzējam, jaunais, 
talantīgais mākslinieks pēc akadē-
mijas sāk strādāt humora un satīras 
žurnālā Dadzis, kur ilgstoši bijis žur-
nāla galvenā mākslinieka Egona 
Rusmaņa vietnieks. Ar Dadzi Uģis 
Mežavilks sadarbojas līdz pat šā iz-
devuma likvidācijai 1995. gadā.
Uģis Mežavilks ir ilustrējis arī grā-

matas, īpaši laba sadarbība viņam 
veidojusies ar humoristu Andreju 
Skaili. Viņš daudz gleznojis plenērā, 
jo īpaši Vidzemes jūrmalā un Pie-
balgas pusē. Izstādēs piedalījies no 
1957.gada. Latvijas Mākslinieku sa-
vienības biedrs no1959.gada.
2020. gada sākumā muzejs saņē-
ma unikālu dāvinājumu – U. Me-
žavilka mākslas darbu kolekciju. 
Pateicamies mākslinieka meitai 
Rūtai Mežavilkai un ģimenei par 
kolekcijas nodošanu mūsu muzejam 
un sabiedrībai.

Informāciju sagatavoja 
Ieva-Bronko Pastore

Tirgussievas. U.Mežavilka 
glezna.60.-tie gadi, Baus-
kas muzeja kolekcija
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Aktuāli pašvaldībā

Bauskas Centrālā bibliotēka jan-
vārī izsludināja biznesa ideju kon-
kursu „Radi videi draudzīgu ie-
pakojumu pats!”, kura mērķis bija 
piedāvāt inovatīvu risinājumu ilgt-
spējīgam iepakojumam pārtikas 
un nepārtikas precēm, izgatavojot 
to no pārstrādājamiem un videi 
draudzīgiem materiāliem. Konkur-
sā tika aicināti piedalīties Bauskas 
novada skolu audzēkņi un pieau-
gušie.
Šogad tika iesniegts rekordliels 
darbu skaits – 47. Videi draudzīgo 
iepakojumu izgatavošanā iesais-
tījās 1.-9.klašu skolēni no Bauskas 
Valsts ģimnāzijas, Bauskas pilsētas 
pamatskolas, Īslīces un Vecsaules 
pamatskolām, kā arī pieaugušie. 
Katrs konkursants izgatavoja vie-
nu eko iepakojumu. Izmantotie 
materiāli bija ļoti dažādi: papīrs, 
kartons, koks, bērza tāsis, salmi, 
klūgas, kokoss, niedru salmiņi, upes 
meldri, bišu vasks u.c. Audzēkņu 
piedāvātie iepakojuma veidi arī 
bija ļoti atšķirīgi – somiņas, kār-
biņas, trauciņi, groziņi, maisiņi u.c. 
Konkursantu iesniegtos darbus 
vērtēja žūrija šādā sastāvā: Lat-
vijas Iepakojuma asociācijas val-
des priekšsēdētāja Iveta Krauja, 
Uzņēmējdarbības konsultatīvās 

padomes priekšsēdētājs Aivars 
Svarenieks, Bauskas novada ad-
ministrācijas Attīstības un plāno-
šanas nodaļas projektu vadītāja 
Ieva Spriņķe, Bauskas novada 
administrācijas Izglītības nodaļas 
metodiķe Baiba Stūre un Bauskas 
Centrālās bibliotēkas galvenā bib-
liotekāre Kristīne Čakāne. Ņemot 
vērā tādus vērtēšanas kritērijus 
kā iepakojuma oriģinalitāte, ino-
vācija, dizains un kvalitāte, tika 
noteikti biznesa ideju konkursa uz-
varētāji divās grupās: 1.-4.klase un 
5.-9.klase.

Uzvarētāji
1.-4.klase:
1.vieta - Monta Rimševica 3.kl. Īs-
līces pamatskola / Salmu trauciņi; 
2.vieta - Ance Gaile 4.kl. Īslīces pa-
matskola / Bišu vaska drāniņas;
3.vieta - Daiga Artjuha 3.kl. Īslīces 
pamatskola / Džinsu soma;
Mārcis Stenders 3.kl. Īslīces pa-
matskola / Pinums virtuvei. 

5.-9.klase:
1.vieta - Kate Esīte 8.kl. Īslīces pa-
matskola / Iepakojums no olu bre-
tēm;  
Nikola Šikova 5.kl. Bauskas pilsē-
tas pamatskola / Vaska ietinamie 

audumi; 
Daniela Zotova 6.kl. Bauskas pil-
sētas pamatskola / Auduma mai-
siņš kā kabata.
2.vieta - Dārta Esīte 7.kl. Īslīces 
pamatskola / Lādīte no tapetēm;
3.vieta - Madara Sausā 9.kl. Vec-
saules pamatskola / Tāšu cibiņa;
Elizabete Žizena 5.kl. Bauskas pil-
sētas pamatskola / Ekoloģiskā lina 
kastīte.
Biznesa ideju konkurss „Radi videi 
draudzīgu iepakojumu pats!” kār-
tējo reizi apliecināja to, ka jaunajai 
paaudzei piemīt labas zināšanas, 
inovatīva domāšana, radošums 
un atbildība par to, lai nākotnē 
vide kļūtu tīrāka un zaļāka. Pal-
dies vecākiem un skolotājiem par 
atbalstu un rosinājumu piedalīties 
šajā konkursā! Vislielākā pateicība 
katram žūrijas loceklim, kurš veltī-
ja savu laiku un iesaistījās darbu 
vērtēšanā. Kopā Jums izdevās iz-
raudzīties labākos no labākajiem 
un sagādāt viņiem pārsteigumus.
Apsveicam uzvarētājus un vēlreiz 
sakām milzīgu paldies visiem, kuri 
piedalījās!

Ērika Pelcere, 
Bauskas Centrālās bibliotēkas
specializētās lasītavas vadītāja

Pārsteidz biznesa ideju konkursam 
iesniegto darbu daudzveidība Maija vidū noslēdzās divu mēnešu 

remontdarbi Bauskas pilsētas sta-
diona manēžā.
Sporta centra (s/c) „Mēmele” teh-
niskie darbinieki divu mēnešu ga-
rumā veica kosmētisko remontu 
– noņemts vecais krāsojums, aizš-
paktelētas plaisas, sienas nogrun-
tētas, nošpaktelētas un nokrāsotas. 
Nomainītas siltumtrases cauruļu 

aizsargapmales, kā arī četras sa-
bojātās lampas.
Darbi veikti 400m2 lielā platībā un 
materiālu iegādei no s/c „Mēmele” 
budžeta iztērēti 800 eiro.
Stadiona manēžā tik apjomīgi re-
montdarbi nebija notikuši kopš ma-
nēžas atklāšanas 2002.gadā.

Arturs Dulbe, sabiedrisko 
attiecību speciālists

Bauskas stadiona manēžā veikts 
kosmētiskais remonts

Manēža pirms un pēc kosmētiskā remonta

Konkurss apliecināja to, ka jaunajai paaudzei piemīt labas zināšanas, inovatīva domā-
šana, radošums un atbildība par to, lai nākotnē vide kļūtu tīrāka un zaļāka. 

Dzimtsarakstu nodaļas statistika no 31.03.2020. līdz 25.05.2020.
Reģistrēti dzimušie 26,t.sk. 10 meitenes un 16 zēni
Reģistrēti mirušie 57, t.sk. 25 sievietes un 32 vīrieši
Reģistrētas laulības, 13 t.sk. baznīcā 1 
Bērniem doti vārdi: Krišjānis, Kriss, Oskars, Raiens, Reinis, Rodrigo, 
Damjans, Alekss, Dominiks, Gustavs, Noa, Marks- 2 ģimenēs, Atvars 
Kārlis,  Rihards Eduards, Alekss Everts un Luīze, Letija, Sofija, Rebeka, 
Maija, Emīlija, Annika, Enija, Brenda  Beate, Keita Bella.                                                    

Apsveikumi

Sirsnīgi sveicam mūsu novada 
dižos jubilārus
Janīnu DRICI Īslīcē
Intu KVĒPU Codē
Veroniku PURENI Codē
Alfonsu JURGAITI Bauskā
Estru JURŠEVSKU Bauskā
Olgu AKULI Bauskā
Zinaīdu SMIRNOVU Mežotnē
Maigu STŪRI Īslīcē

Dzimtsarakstu ziņas

Sirsnīgi sveicam mūsu novada Zelta kāzu 
jubilārus
BROŅISLAVS ANTANS  JASUREVIČS  un  
RENE JASUREVIČIENE - dzīvo Īslīces pagastā
EDGARS  un  LIJA ČEKSTERI  - dzīvo  Ceraukstes pagastā
SON  TRAN LAM  un DAM HO THI  – dzīvo Bauskā
PĒTERIS un RASMA  JOVAIŠI - dzīvo  Brunavas pagastā 
IVANS un VALENTĪNA ŽUKOVSKI - dzīvo Bauskā
PĒTERIS un AUSMA LUKŠAS - dzīvo 
Mežotnes pagastā   
ARTŪRS un SARMA GRANDOVSKI -
 dzīvo Codes pagastā
MĀRIS un DANUTE BAURI - 
 dzīvo Bauskā       

Julianu TAUJANSKU Bauskā
Veltu BUNDZINSKU Gailīšos
Anastasiju SOTŅIKOVU Mežotnē
Prancišku ŽALINKEVIČIENI Ceraukstē
Jonu ZIMKU Bauskā
Anastasiju KOŽANOVU Bauskā
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Pašvaldības policijas informācija Sports novadā

Par nekustamā īpašuma nodokļa atlikšanu
Valstī izsludinātajā ārkārtas situācijā Covid-19 vīrusa izplatības dēļ, 
Bauskas novada pašvaldība aicina krīzes skarto nozaru nodokļu 
maksātājus pieteikties nekustamā īpašuma nodokļa (NĪN) sa-
maksas termiņa pagarinājumam.
Nodokļu maksātājs nodokļu administrācijā iesniedz motivētu iesnie-
gumu. 
Iesniegumus sūtīt pa pastu adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, LV-3901 vai 
elektroniski e-pastā: dome@bauska.lv
Kontakttālruņi informācijai 63921946 vai 65795206

Pēdējos, gandrīz trīs mēnešus, aktī-
vā sporta dzīve Bauskas novadā ir 
apstājusies saistībā ar valstī izslu-
dināto ārkārtējo situāciju. Diemžēl, 
nepaspējām noslēgt novada Zie-
mas-Pavasara sporta spēles, līdz 
spēcīgāko sieviešu un veterānu vo-
lejbola komandu noskaidrošanai at-
lika pēdējā posma sacensības. Ne-
izdevās sarīkot florbola čempionātu, 
Pavasara sporta svētkus cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem, arī 
vairākas citas individuālās un ko-
mandu sacensības palika bez turpi-
nājuma. Pierima arī izlašu darbs, jo 
tika atceltas visas valsts sacensības.  

Saimnieciskās aktivitātes
Šajā laikā beidzot bija iespēja sa-
kārtot un sistematizēt sporta centra 
„Mēmele” organizatoriskā darba 
dokumentāciju-nolikumus, sacen-
sību protokolus, rezultātus, tāmes, 
pieteikumus un citus, ar pasākumu 
organizēšanu, saistītus dokumentus. 
Sporta bāzes saimnieciskie dar-
binieki, paralēli neatliekamajiem 
bāzes uzturēšanas darbiem, veica 
mazo tribīņu manēžas remontdar-
bus. Šajā bāzes objektā, līdz šim, 
lielās noslodzes un darba roku trū-
kuma dēļ, bija veikti tikai neatlieka-
mie darbi. Pēc manēžas izbūves jau 
pagājuši gandrīz divdesmit gadi, un 
bija jāiegulda nopietns darbs, lai 
novērstu gadu gaitā radušos bojā-
jumus. Pagastu sporta pasākumu 
organizatori, savukārt, iespēju robe-
žās, sakārtoja vietējās sporta bāzes. 
Izstrādāja nolikumus, apkopoja vie-
tējo pasākumu dokumentāciju.

Ieskats novada sporta vēsturē
Neilgu laiku, pēc ārkārtas stāvokļa 
izsludināšanas, Latvijas Nacionālā 
bibliotēka, deva iespēju interesen-
tiem, brīvu piekļuvi digitālās biblio-
tēkas periodisko izdevumu krātuvei 
– periodika.lv. Tā bija iespēja turpi-
nāt Bauskas novada sporta vēstures 
izpēti, mūsu labāko sportistu sas-
niegumu un dažādu sportisko akti-
vitāšu apzināšanu. Bauskas novadā 
jau pirms Otrā pasaules kara, kara 
laikā un arī pirmajos pēckara ga-
dos, risinājās aktīva sportiskā dzīve. 
Mainījās lozungi un uzsaukumi, bet, 
galvenais, ļaudis aktīvi iesaistījās 
fiziskajās aktivitātēs. Ātrslidošana, 
gorodki, motobols arī tādas sacen-

sības risinājušās Bauskā. Visos laikos 
spēlēts futbols, basketbols un hokejs, 
neiztika bez galda spēlēm un viegl-
atlētikas. Vēlākajos gadus attīstījās 
rokas bumba, auto sports, ūdenstū-
rims. Pirmās Bauskas rajona kom-
pleksās sporta spēles notika 1965.
gadā. Mums ir bijuši Latvijas čempi-
ons peldēšanā - kā Valentīns Roze, 
un pasaules rekordists svarcelšanā- 
Kārlis Pumpuriņš. PSRS sporta meis-
tars soļošanā Jānis Zviedris un viens 
no labākajiem Eiropas bagijistiem 
Nikolajs Tions. Daudz stāstījumu 
un aprakstu par Bauskas stadiona 
un citu sporta bāzu attīstību un iz-
augsmi. Ļoti daudz, interesantas un 
aizraujošas informācijas par mūsu 
puses slavenākajiem sportistiem un 
aktīvo tautas sporta jeb darba ļau-
žu dzīvi. To vajag atcerēties, zināt, 
lai apzinātos savas lieliskās tradīci-
jas. Iepazīstoties ar mūsu labāko at-
lētu rezultātiem pārņem lepnums un 
zināms lokālpatriotisms. Tu saproti, 
ka Bauskas novadā vienmēr dzīvo-
juši sportiski ļaudis, un ir jāturpina 
labi iesāktais. Visiem, kam interesē 
novada sporta vēstures fragmenti, 
aicinu ieskatīties mājas lapā www.
sportsbauska.lv  

Kas iecerēts tuvākajā laikā
Lielākais pārbaudījums izrādījās 
komunikācijas trūkums, jo ierasts, 
ka katrās brīvdienās, darba dienu 
vakaros, notika dažādas aktivitātes, 
un, pēkšņi, tas izbeidzās. Taču, nu-
pat, šķiet varēsim sākt plānot vismaz 
vasaras otrās puses sportiskos pasā-
kumus. Iecerēts, ka, ievērojot valstī 
noteiktās drošības prasības, rīkosim 
lielā tenisa turnīrus, liela interese ir 
par pludmales volejbola turnīriem. 
Noteikti organizēsim boccia turnīru II 
un III kārtu cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām, respektīvi, pasākumus, kuros 
iespējams ievērot distancēšanos.
Tuvākā laikā, sagaidot turpmākos 
valdības lēmumus, izstrādāsim „krī-
zes” situācijas plānu un aicināsim 
sporta laukumos. Pašreiz ir atvērts 
Bauskas pilsētas stadions. Publiskai 
pieejai, individuālām nodarbībām, 
darba dienās no plkst. 7 00 – 12 00 
un no 19 00 – 22 00 un brīvdienās 
no 7 00 – 22 00. Pārējā laikā bāzē 
strādā sporta skolas treneri. 

Inga Ūbele, SC „Mēmele” 
sporta darba organizatore

Pakāpeniski atsāksies 
sportiskās aktivitātes 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 30

Par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu pārkāpumiem 28

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu neievērošanu 2

   

Saņemti personu iesniegumi 6

Izskatīti personu iesniegumi 9

Administratīvās lietvedības uzsākšana 1

Atteikt uzsākt administratīvo lietvedību 1

Atlikumā materiāli 13

BNPP izskatītas administratīvā pārkāpuma lietas 19

Administratīvo lietvedību nosūtīšana pēc piekritības izskatīšanai/lēmuma pieņemšanai 6

Materiālu pārsūtīšana pēc piekritības 13

Izteikti aizrādījumi par izdarītajiem administratīvajiem pārkāpumiem 31

Sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 1

Sadarbība ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu 12

Sadarbība ar Valsts policiju 37

Sadarbība ar Valsts policijas Ceļu policiju (transportlīdzekļu vadītāju nodošana CP kompetencē) 5

Sadarbība ar Bauskas novada Bāriņtiesu un/vai Sociālo dienestu 3

Sadarbība ar bērnu aprūpes iestādi 1

Personu nodošana Valsts policijas darbiniekiem 6

Personu nogādāšana dzīvesvietā 10

Personu nogādāšana naktspatversmē „Gaiziņš” 13

Administratīvā kārtā aizturētas personas 19

Klaiņojošu, pamestu, ievainotu, mirušu dzīvnieku nodošana dzīvnieku patversmei 6

   

Bauskas novada pašvaldības policijā saņemti 174 izsaukumi, no tiem:  

no fiziskām personām 114

no juridiskām personām 2

no Valsts policijas 54

Iedzīvotāju līdzdalības programmā „MOBIO” 4 

patrulēšanas laikā konstatēti pārkāpumi 35

par klaiņojošiem, pamestiem, savainotiem, mirušiem dzīvniekiem 17

par labturības prasību mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumu neievērošanu 2

par sabiedriskās vietās guļošām personām 16

par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās 16

par narkotiskām vielām 1

par emocionālo vardarbību 1

par konfliktiem 9

par neadekvātu, agresīvu personu 23

par aizdomīgu personu 6

par miesas bojājumiem 1

par nelegāliem imigrantiem 1

par mazgadīgu personu atstāšanu bez pieskatīšanas 1

par transportlīdzekļiem, kas novietoti, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 24

par transportlīdzekļa vadīšanu pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības 1

par transportlīdzekļa vai velosipēda vadīšanu alkohola/ narkotisko vielu reibumā 4

par ilgstoši atstātu transportlīdzekli uz ceļa 4

par agresīvu transportlīdzekļa vadīšanu 1

par aizdomīgu transportlīdzekli 2

par ceļu satiksmes negadījumiem 1

par darbībām, kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru 8

par nepiederošu personu atrašanos īpašumā 4

par nesaskaņotu tirdzniecību 1

par īpašuma bojāšanu 4

par zādzībām 1

par nesakārtotu īpašumu 9

par sadzīves atkritumiem 8

par būvgružiem 1

par nesprāgušu munīciju 4

par palīdzības sniegšanu 25

par ubagošanu 2

par ārkārtas situācijas noteikumu neievērošanu 6

Bauskas novada pašvaldības policijas atskaite par 2020.gada 
maiju (pārskata periods 27.04.2020. - 24.05.2020.)

Irina Mincenberga, Bauskas novada pašvaldības policijas inspektore



2020.gada 29.maijā8 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem 
atbild rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 65795190 e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.
bauska.lv. 

Aktuāla informācija
Bauskas muzejs ir atvērts
Bauskas muzejs apmeklētājiem atvērts no 2020. gada 19. maija. Mu-
zejā apmeklētājiem ir apskatāmas pastāvīgās ekspozīcijas „Bauska 
laikā un cilvēki Bauskā 20. gadsimtā”, „Zudušie Bauskas iedzīvotāji” un 
„Laiks spēlēties”, tematiskā izstāde „Papīra brīnumi”.
No 22. maija izstāžu cikla „Jaunākie jaunieguvumi” ietvaros apskatā-
ma mākslinieka Uģa Mežavilka gleznu izstāde. 
Saskaņā ar MK lēmumu kultūras jomā, atbilstoši 
sanitārajam protokolam:
• muzeja apmeklētājiem jāievēro 2 metru distance (izņemot personas, 
kuras dzīvo vienā mājsaimniecībā);
• muzejs nodrošina iespēju ievērot roku higiēnu;
• muzeja apmeklētāju skaits vienlaicīgi nedrīkst pārsniegt 25;
• muzejs drīkst neapkalpot personas ar elpceļu infekcijas slimības pa-
zīmēm (klepus, elpas trūkums);
• muzejs nesniedz pakalpojumus grupām (ekskursijas, izglītojošas 
programmas u.c.).

Kā strādā Bauskas pils muzejs
Līdz Ministru kabineta rīkojumā Nr.103„Par ārkārtējās situācijas izslu-
dināšanu” noteiktā termiņa beigām: 
• muzeja darba laiks - pirmdienās slēgts; 
otrdiena-svētdiena 11.00-17.00;
• muzejs neapkalpo apmeklētāju grupas (ekskursijas, izglītojošas 
programmas, lekcijas u.c. pasākumi);
• muzeju vienlaikus var apskatīt 50 apmeklētāji;
• starp apmeklētājiem un starp apmeklētājiem un muzeja darbinie-
kiem, izņemot gadījumus, ja personas dzīvo vienā mājsaimniecībā, 
jāievēro 2 metru distance;
• nav atļauts muzeju apmeklēt personām ar elpceļu infekcijas slimības 
pazīmēm (drudzis, klepus, elpas trūkums);
• muzejs aicina apmeklētājus norēķināties par biļetēm un citiem pir-
kumiem ar maksājumu kartēm;
• muzejs neiznomā telpas trešo pušu organizētu pasākumu norisei.

Bauskas pilsētas 
stadions

atvērts publiskai pieejai,
 individuālām nodarbībām

 darba dienās no plkst. 7.00 – 
12.00 un no 19.00 – 22.00 un 

brīvdienās no 7.00 – 22.00. 

Pārējā laikā bāzē strādā sporta 
skolas treneri. 

Neaizmirsīsim izkārt 
karogu jūnijā
Saskaņā ar likumu „Par Latvi-
jas valsts karogu”
– 14.jūnijā – komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas dienā
– 17.jūnijā – Latvijas Repub-
likas okupācijas dienā 
pie iestādēm un dzīvojamām 
ēkām jāizkar Latvijas valsts ka-
rogs sēru noformējumā

Bauskas pilsētas 
pensionāru kopa 

„Brūklenājs” aicina
Bauskas pilsētas pensionā-
rus uz tikšanos pirmssvētku 
noskaņā 16.jūnijā plkst.11.00 

Bauskas novada 
administrācijas 2.stāva zālē 

Uzvaras ielā 1

Sarunu tēmas:
 – desmit gados paveiktais;
 – šī laika aktualitātes;
 – Saulgriežu noskaņas.


